Eadbertus post annum ab obitu Cutheberti ordinatus est in episcopum Lindisfarn: Hic Cutheberti corpus post 11^m. annum ejus obitus transfuit.

Obiit Eadbertus 10. episcop: sui anno, qui fuit annus D. 698. Sepultus est Lindisfarn: una cum Cutheberto.

Eadfridus successit. Hic oratorium S. Cutheberti in Farne restauravit, Felgildo tunc in vita solitaria post Ethelwoldum conversante. Fuerat Ethelwoldus monachus Ripensis, & mortuo Cutheberto in Farne 12. ann. exegit, postea sepultus Lindisfarn:

Eadfridus exactis in episcop: 24. ann: obiit, & sepultus est Lindisfarn:

Pag. 518. Ethelwoldus successit Eadfrido. Presbiter hic Mailrosen: monaster: & quondam S. Cutheberti minister fuit. Fecerat iste de lapide crucem artificis opere expoliri, & in sui memoriam in ea nomen suum exarari. Cujus summitatem multo post tempore dum ipsam eccl: Lindisfarn: pagani devastarent, fregerunt. Sed postea artificis ingenio reliquæ parti infuso plumbo, ipsa fractura est adjuncta: semperque deinceps cum corpore S. Cutheberti crux ipsa circumferri solebat, & à populo Northanhumbr: propter utrumque sanctum in honore haberi, quæ etiam usque hodie in Dunelmensis eccl: cœmiterio stans sublimis utrorumque pontificum intuentibus exhibet monumentum.

Pontificatum tenente Ethelwulpho cœpit regnare in Northumbr: Ceolwulphus anno D. 729.

Ceolwulphus anno reg: sui 9^o. fit monachus Lindisfarn: Eadbertus filius ejus patru sui successit in regnum.

Ceolwulphus dedit monaster: Lindisfarn: Brigesne & Wercworde cum suis appendiciis, simul & eccl: quam ibi ædificaverat. Alias quoque 4. villas, videlicet Undecestre, Hwytingham, Eadultingham, & Egwultingham. Hi sunt termini Donat: prædictæ, ab aqua quæ vocatur Lina usque ad Cocwnda; inde ad civitatem quæ vocatur Brincewel, & à Cocwnda usque ad Hafodshelf versus orientem, & ab Alna usque

usque ad dimidiam viam inter Cocwnda & Alna.

Ceolwulphus primo sepultus Lindisfarn: postea ad Norham ab Egfrido episcopo translatus.

Anno D. 740. Acca episcopus Hagustalden: obiit cum prae-
fuisse annis 24. Et 300. postea annis à quodam presbytero
translatus. Pag. 519.

Ethelwoldus exactis 16. in episcop: annis migravit ad do-
minum a^o. D. 740.

Kenulphus successit Ethelwaldo, qui multis adversantium
molestiis vexatus fuit.

Offa de regio genere persequentibus inimicis ad corpus S.
Cutheberti confugerat, indeque vi post abstractus infanda
cæde est peremptus. Unde offensus rex Eadbertus, episco-
pum cepit, captumque in Bebbanburg teneri præcepit, Frio-
thuberto episcopo Hagustaldensi à Lindisfarn: episcop: admi-
nistrante: donec placato rege de captione relaxatus Kenul-
phus ad suam rediret eccl: Hic anno D. 780. & 41^c. episcop:
sui anno senio ac labore confectus vices Higbaldo strenuo
viro resignavit. Et 4. postea quietis suæ anno migravit ad
dominum.

Anno Higbaldi 11^o. & anno D. 793. à transitu Cutheberti
18. eccl: Lindisfarn: supervenientibus pyratibus Danis rapina,
cæde, & sanguine vastata est 7. Idus Junii. De hac clade Al-
binus in epistolis ad Higbaldum.

Anno sequente Pagani vastaverunt portum Egfridi, & mo-
naster: Doni annis, quo tempore dux eorum crudeli morte
interiit.

Higbaldus completis in episcop: annis 22. octavo Cal. Jun:
vita defunctus est anno D. 804.

Egbertus successit Higbaldo, & consecratus est ab Eanbaldo
archiepiscopo, & Eanberto, & Badulpho, aliis quoque epif-
copis in loco qui dicitur Bignelle 3. Non: Jun:

Tempore hujus Egberti prædaverunt Northumbr: & mo-
nasterium Ecfridi spoliaverunt apud Dunemuthe: quo tem-
pore occurrentibus Anglorum nobiliss: Dani partim interfecti,
partim ad naves fugati sunt. Pag. 520.

Anno ab incarnat: Di. 800. Egbertus rex West-sax: univit
reg: suo regna Merc: Cantiorum, & Northumbr: cepitque
Legecestriam, quæ & urbs Legionum dicitur, super Britones,
usque tunc à Britonibus possessam. Deinde convocatis proce-
ribus suis apud Winton: coronatus est rex totius Britan: ubi
edictum fecit, ut ab illo die omnes Saxones & Jutzæ vocaren-
tur Angli, & insula vocaretur Anglia.

Obiit Egbertus exactis in episcop: 18. annis Anno D. 822^o.

Heathuredus Egberto succedens novem annis eccl: rexit.
Obiit autem anno D. 831^o.

Egredus successit, & 16. annis eccl: Lindisfarn: gubernavit. Hic ædificata in Northam eccl: eaque in honorem Petri, Pauli, & Cutheberti dedicata, transtulit illo corpus Ceolwulphi regis, ipsamque villam, cum duabus aliis quas ipse condiderat, eodem nomine nuncupatis, Gedworth cum suis appendiciis, ecclesiam quoque & villam, quam ædificavit in loco qui Geinford appellatur, & quidquid ad eam pertinet à flu: Tesa usque Weor, S. confessori Cutheberto contulit. Duas quoque villas Yliclif & Wigeclif; sed & Billingham in Herteneffe, quarum ipse conditor fuerat, prædicto confessori donavit. Obiit Egredus anno D. 847. anno episc: sui 14.

pag. 521. Eanbertus successit, qui 8. annis eccl: gubernavit, & obiit anno D. 849.

Eardulphus successit; cujus pontific: anno 22. destructa per Danos Lindisfarn: eccl: sedes episcopalis, & congregatio monach: quæ ibidem annis 141. duraverant, cessaverunt. Anno D. 875. adveniente Halfden Dano, Osbertus Wercworth, & Ella reguli. Tilemuth, Ella vero Billynham, Yclife, & Wicclif, Crecam quoque sacrilego ausu S. Cutheberto abripuerunt. Quo etiam anno Angl: reges, qui annis 321^o. regnaverunt in Northumbr: desierunt imperare per annos 51. Depopulationi namque ferivitutique eorundem paganorum absque rege octo annis subiacabant: & ex tunc Danici generis reges regnare cœperunt.

Monachi Lindisfarn: per septennium discurrebant cum corpore S. Cutheberti.

S. Cuthebertus apparuit regi Aluredo.

Corpus S. Cutheberti ab Eardulpho episcopo, & Eadredo abbate delatum ad Crecam, ibique ab abbate, cui nomen erat Gene, benigne suscepti velut, in proprio 4. mensibus residebant.

Guthredus, Hardeknuti regis filius, à paganis in Angl: ductus, & cuidam viduæ in Witingham in servum venditus, miraculoso S. Cutheberti admonitu in regem elevatus est.

Guthredus rex Northumbr: & Alfredus rex Westfax: adjecerunt totam terram inter Tesam & Tinam in augmentum episc: S. Cutheberti. Hæc donatio facta est anno 13. reg: Alfredi, anno autem Di. 883.

Tunc sedes episc: quæ fuit in Lindisfarn: restauratur in Conechester, quo à Creca translatum est corpus S. Cutheberti.

Scoti Lindisfarn: insulam spoliant: quam violentiam rex Guthredus devictis bello Scottis apud Mundingden ultus est.

pag. 522. Septem monachi inter ceteros præcipue deputati custodiæ corporis S. Cutheberti ante constitutam sedem apud Conechester, è quibus 4. præcipui sic vocati sunt, Hunrede, Scitheard, Edmund & Franco, de quorum stirpe multi in Northanhumbr: provintia, tam clerici * tam laici, se descendisse

* F. quam.

tanto

tanto magis gloriantur, quanto progenitores sui S. Cuthberto fidelius ^a deseruisse narrantur.

Anno 9. interfecti: regum Northanhumb: Osbright & Ellæ Angl: generis, reges Danici generis pagani anno D. 875. Halfeden & Eowils in Northanhumbr: regnare coeperunt usque Tinam flu: Hiis autem qui superfuerunt ultra Tinam præfecerunt Egbertum, qui reg: 5. annis. Deinde rixæ 2. annis. Post hunc alter Egbertus 2. annis. Circa hoc tempus Halfden luit pœnas propter injurias Lindisfarn: eccl: illatas. Nam cum infania mentis graviss: corpus ejus invasit cruciatu, unde etiam foetor exhalans intolerabilis omnibus Anglis atque Danis eum reddidit exosum. Contemptus ergo ab omnibus cum tribus tantum de Tina profugit, nec usquam postea apparuit.

Anno D. 894. rex Guthredus obiit cum 14. annis prospere regnasset.

Mortuo Guthredo Aluredus Northanhumbr: suscepit disponendum.

Joannes Ebor: in historia aurea.

Postquam Eardulfus, qui stetit in episc: Lindisfarn: ^b 14. annis, octo autem annis in fuga, & 19. in episcopatu Conchestrensi, simul conjunctis 46, obiit; eodem anno quo Aluredus rex: anno 19. ex quo sacrum Cuthberti corpus in Conchestre est translatum.

Tempore Edwardi Senioris regis rex quidam paganus nomine Pag. 523. Reingwald multa cum classe Northumbrorum partibus applicuit: nec mora rupta Ebor: indigenas quosque meliores vel occidit vel fugavit. Occupavit quoque mox terras S. Cuthberti, ^c villaque ^d ipsius duobus suis militibus dedit, videlicet Sculæ & Onalafbal. Horum Scula à villa quæ vocatur Yoden usque ad Billingham fortitus dominium, miseros indigenas gravibus tributis & intolerabilibus adfixit. Unde usque hodie Eboracenses, exemplo Danorum, ei parti terræ S. Cuthberti, quam Scula possederat, multam pecuniæ imponere nituntur.

Aliam vero partem villarum Onalafbal occupavit, qui multo ejus socio deterior & immanior fuit, maximeque molestus episcopo fuit, &c. ut eccl: Cuthberti ingrediens miserrima perierit morte.

Mortuo Eardulpho episcopo Conchestren: successit Cuthardus, qui pecunia S. Cuthberti villam, quæ vocatur Seggefild, & quicquid ad eam pertinet, redemit, præter quod tenebant Aculf, Ethelbrith, & Frithlak. Emit etiam de pecunia S. Cuthberti Bedlington villam cum suis pertinentiis; Nedderton, Gurb, Barbise, Cebbengto, Sciceburn, Cambes.

^a F. deseruisse. ^b F. 19. ^c F. villamque, vel villasque

Tempore Edwardi regis Senioris Tilleredus abbas Heffersham villam, quæ vocatur Yoden, australem redemit; cujus dimidiam partem dedit S. Cuthberto, ut esset frater in ejus monaster: alteram ad Northam, ut esset ibi abbas.

Eodem tempore Bernardus presbyter dedit villam suam Twillington S. Cuthberto, ut esset frater in ejus monasterio.

Pag. 524. Hiis diebus Ealfredus filius Britulfinci fugiens pyratas venit ultra montes versus occidentem, quærens misericordiam S. Cuthberti & Gutheardi episcopi, ut præstarent sibi aliquas terras. Gutheardus autem ei præstitit has villas, Efington, Sileron, Thorep, Horeden, Yoden, duas Ceatton, Yoden australem, Holom, Hoton, Tumlinton, Billingham cum suis appendiciis, Scrufuton.

Cutheardus completis in episcopatu annis 15. obiit.

Tilleredus successit, cujus pontific: anno septimo Edwardus Senior rex Angl: obiit.

Ethelstanus rex max: muneribus donavit eccl: S. Cuthberti.

Sub Ethelstano rege & monarcha totius Angl: reg: in Northumbr: Sitricus ex Danico genere qui successit Guthredo.

Soror Ethelstani regis nupsit Sitrico.

Defuncto Sitrico ejus filius Gudfertus successit: sed illum strenuus rex Ethelstanus regno mox expulit, & anno D. 926. adventus vero Angl: in Britan: 477. totius Angl: monarchiam obtinuit.

Tilleredus obiit anno D. 925. peractis in episcop: 13. annis & 4. mensibus.

Successit Wigredus.

Ethelstanus rex, iturus in Scotiam contra Constantinum regem, testamentum composuit, quod reliquit ad tumbam S. Cuthberti, & fratrem suum Edmundum rogavit, ut, si in conflictu moreretur, curaret ejus corpus ad eccl: S. Cuthberti deferri.

Ethelstanus multa ornamenta ex auro, argento, & serico dedit eccl: S. Cuthberti.

Ex testamento Ethelstani regis.

Pag. 525. Do eccl: S. Cuthberti villam dilectam Warmuth australem, cum suis appendiciis, id est, Weston, Ufferton, & Silceforth, duas Reothoppas, Birden, Seham, Saeton, Dalton, Dalden, Hefilden, quas villas malorum malignitas ab eccl: S. Cuthberti multo ante tempore abstulerat.